PAGE
2

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД СЕРАФИМОВИЧ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «___»________2023 г. №____

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области от «14» июня 2022 г. № 120 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Волгоградской области от 11.12.2021
№ 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» и статьей 5 Устава городского поселения город Серафимович Волгоградской области, администрация городского поселения город Серафимович Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области от «14» июня 2022 г. №120, следующие изменения:

1) пункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:

 «Заявление о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и документы, прилагаемые к такому заявлению, могут быть направлены заявителем в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, посредством электронного носителя и (или) информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, включая сеть Интернет, в соответствии
с действующим законодательством, а также посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг»;
2) абзац третий пункта 2.13 и пункта 3.2.5 изложить в следующей редакции:

«- при поступлении заявления и документов по почте, электронной почте, посредством Единого портала государственных и муниципальных или через МФЦ – 1 рабочий день.»;

4)  пункт 3.8 считать пунктом 3.9;

5) пункт 3.9 считать пунктом 3.8;

6) пункт 3.9.1 считать пунктом 3.8.1;

7) пункт 3.9.2 считать пунктом 3.8.2;

8) пункт 3.9.3 считать пунктом 3.8.3;

9) пункт 3.9.4 считать пунктом 3.8.4;

10) пункт 3.9.5 считать пунктом 3.8.5;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава городского поселения
город Серафимович Волгоградской области                                             Т.Н. Ильина
Исп. Виниченко Т.Н.